
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 2

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 3

EDITAIS 3

EDITAIS 4

EDITAIS 4

EDITAIS 4

EDITAIS 5

EDITAIS 6

EDITAIS 7

EDITAIS 8

EDITAIS 26

EDITAIS 55

EDITAIS 79

Para comentários, críticas ou
sugestões: 
0800 773 0156 
Sua linha direta com a Prefeitura



Página 1 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

PORTARIA 031/2021

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente Interino do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São
João da Boa Vista-SP, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020 que decreta quarentena no Estado de São Paulo, no
contexto da pandemia de Covid-19;

Considerando o Decreto Estadual nº 64.879, de 20 de março de 2020 que reconhece o estado de calamidade pública, decorrente
da pandemia de Covid-19;

Considerando o disposto no Decreto nº 6.389, de 17 de março de 2020 que “Declara Estado de Emergência na Saúde Pública
do Município de São João da Boa Vista, em razão da pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus) e dispõe de medidas para o
seu monitoramento e enfrentamento”;

Considerando o Decreto nº 6.748, de 15 de março de 2021, que declara estado de calamidade pública na saúde do Município de
São João da Boa Vista para enfrentamento da pandemia decorrente da COVID 19;

Considerando que a quarentena instituída pelo Estado de São Paulo é de observância obrigatória para os Município deste
Estado;

Considerando o Decreto Estadual nº 65.613, de 09 de abril de 2021;

Considerando a necessidade de intensificação das medidas emergenciais no intuito de evitar aglomerações, buscando reduzir o
contágio pelo novo coronavírus e a fim conter a disseminação da doença no município de São João da Boa Vista-SP, em especial
entre as pessoas inseridas pelas autoridades de saúde e sanitária no grupo de risco de desenvolvimento desta enfermidade com
sintomas mais graves, público alvo do atendimento prestado pelo São João Prev;

Considerando o disposto no Decreto nº 6.774 de 11 de abril de 2021;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º:- Prorrogar até o dia 18 de abril de 2021 a suspensão do atendimento presencial no São João Prev ao público em
geral, e inclusive aos aposentados, pensionistas e seus dependentes, podendo esse prazo ser prorrogado em caso de
necessidade ou recomendação das autoridades de saúde e sanitárias de ampliação das medidas para isolamento social em
razão da pandemia do COVID-19.

§1º.: Fica mantida a suspensão da obrigatoriedade de realização de recadastramentos e provas de vida até o dia 30 de junho de
2021.

§2º.: As atividades administrativas do São João Prev não serão interrompidas no período previsto no caput, sendo os
atendimentos necessários e inadiáveis feitos por telefone e e-mail nos horários das 8:00hs às 10:30hs e das 13:00hs às 16:00 hs.

§ 3º. :

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 2 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Os procedimentos para os pedidos administrativos de aposentadoria e pensão por morte e a forma de tramitação dos respectivos processos administrativos;
a maneira como se dará a concessão de carta margem para a concessão de consignados; e a forma de realização de outros pedidos administrativos
considerados relevantes e inadiáveis estarão disponíveis no site do São João Prev: www.saojoaoprev.sp.gov.br

ARTIGO 2º:- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12.04.2021.

ARTIGO 3º:- Ficam revogadas as disposições em contrário.             

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista-SP, aos 12 (doze) dias do mês de abril
de dois mil e vinte e um (12/04/2021).

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO
Superintendente

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO - FAE
Extrato de Contrato
Contrato nº 005/2021
Contratada: Prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse do UNIFAE, pelo sistema on-line, nos
respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”.
Prazo: 25/03/2021 a 24/03/2026
Valor total estimado: R$ 300.000,00
Assinatura: 25/03/2021
São João da Boa Vista, 12 de abril de 2021
Alex Candido de Oliveira
Chefe do Setor de Licitações e Contratos em Substituição

EDITAIS

Laudas
Laudas para publicação em Jornal Oficial.

PUBLIQUE-SE
Proc. 4144/21 – Osvaldir Donizete Bernardes
Rua Betina Mazoco Citola, 96 – Cohab – Vargem Grande do Sul/SP,
Lavrado AIPA 4419/AD em 08/04/21, referente AI 13203/AL, falta de manutenção das condições higiênicas do imóvel situado a R:
Antonio Celeghini lote 48 Qd1- Jd. Flamboyant – SJBV.
Publique-se

PUBLIQUE-SE
Proc. 13055/20 – João Paulo Bento 
Rua Benjamin Constant, 483- Ap. 06 – Centro – SJBV/SP, 
Em 08/04/2021, lavrado Auto de Imposição de Penalidade de Multa 
nº 4417/AD, no valor de R$ 1.054,84 (Hum mil e cincoenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

http://www.saojoaoprev.sp.gov.br
https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 3 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Publique-se

São João da Boa Vista, 09 de Abril de 2021.

Fernando César Anastácio
Chefe do Setor de Vigilância Ambiental

EDITAIS

Laudas
Laudas para publicação em Jornal Oficial.

PUBLIQUE-SE
Proc. 4307/21 – José Antonio Lemos Canettieri
Rua Carlos Affonseca, 77 – B: Cidade de São Francisco – São Paulo/SP,
Em 09/04/2021, lavrada Termo de Intimação nº 3489/AH, referente ao AI 13205/AL.
Publique-se

São João da Boa Vista, 12 de abril de 2021.

Fernando César Anastácio
Chefe do Setor de Vigilância Ambiental

EDITAIS

Laudas
Laudas para publicação em Jornal Oficial.

PUBLIQUE-SE
Proc. 2959/21 – José Donizetti Domingues Henrique
Rua Maria da Glória Mazzi Zorzetto, 269 – Jd. das Rosas – SJBV/SP
Lavrado AIPA 4418/AD em 08/04/21, referente AI 13316/AL, falta de manutenção das condições higiênicas do imóvel situado a R:
Dom Alberto Gonçalves,179 – Jd. Bela Vista – SJBV/SP.
Publique-se

São João da Boa Vista, 12 de Abril de 2021.

Fernando César Anastácio
Chefe do Setor de Vigilância Ambiental

EDITAIS

RESOLUÇÃO Nº 096, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 4 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Dispõe sobre alteração do artigo 2º da Resolução nº 041, de 17 de julho de 2014, prorrogando o prazo final para a entrega do
pedido de renovação da inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços, programas,
projetos e benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Município de São João da

Boa Vista - SP.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.801,
de 11 de março de 2015 e alterações;

Considerando a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, por meio da qual o Ministro de Estado da Saúde declarou
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus;

Considerando o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020 que decreta quarentena no Estado de São Paulo, no
contexto da pandemia de Covid-19;

Considerando o teor do Decreto Estadual nº 65.613, de 09 de abril de 2021, e a necessidade de conter a disseminação da
COVID-19 para garantia da saúde de todos.

Considerando o Decreto Municipal nº 6.774, de 11 de abril de 2021, que estende a medida de quarentena e prevê medidas para
implantação da fase vermelha no Município.

Considerando a Resolução CMAS n° 009, de 20 de fevereiro de 2013, que estabelece os parâmetros municipais para a inscrição
de Entidades e Organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais
no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de São João da Boa Vista, alterada pela Resolução nº 041, de 17 de julho
de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar, em caráter excepcional, o prazo estabelecido no artigo 2º da Resolução CMAS nº 041, de 17 de julho de 2014,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Para renovação da inscrição, as entidades e organizações de assistência social deverão apresentar anualmente, até 18 de
abril, ao Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS”.

Art. 2º - A alteração vigorará enquanto perdurar o Estado de Emergência na Saúde Pública em razão da pandemia da Covid-19.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12 de abril de 2021.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

São João da Boa Vista, 12 de abril de 2021.

Mayson Henrique da Silva
Presidente do CMAS

EDITAIS

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 5 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA – LEI 4.714 DE 27 DE AGOSTO DE 2020

Considerando que o autuado infracitado não foi localizado pelo Fiscal após 3 tentativas de entrega conforme despacho no Proc.
3396/2021.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Engenharia, multa o infrator abaixo descrito, visto o
descumprimento do Art. 4º c/c Art 5º da Lei 4.714/20, onde foi constatado uma festa no imóvel na data de 28/08/2020 as 00h30.

A realização da festa, acarretou a MULTA no valor de R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), conforme Artigo 5º da retromencionada
lei.

O infrator tem o prazo de 5 dias úteis para interpor recurso contra o Auto de Infração.

Proprietário – Nome: MATEUS ALBUQUERQUE RODRIGUES

CPF: 453.724.048-25

RG: 53.912.310-9

Imóvel Cadastrado sob nº 08.053.0207.001 situado na RUA ALFREDO ANSANI, nº 121, JARDIM SÃO THIAGO, LT-06 QD-04.

Walquíria Aparecida Peral – Matrícula – 43.540
Fiscal do Departamento de Engenharia

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 03/2017

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata
aprovada no Processo Seletivo – PMSJBV nº 03/2017, conforme abaixo relacionada, para comparecer ao Setor de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Av. Dr. Oscar Pirajá Martins, n.º 487 – Jd. Santo André, das 7:30h às 11h e
das 13h às 17h, para assumir a vaga temporária de Professor de Ensino INFANTIL. O prazo para o comparecimento é de
13/04/2021 a 16/04/2021.

O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado como desistência da vaga temporária, podendo
esta Municipalidade convocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

33º / ANA CAROLINA MORMITO /  RG: 41.055.158-2

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 6 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um (12/04/2021). 

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA
Diretor do Depto. de Recursos Humanos

ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO
Diretora do Depto. de Educação

EDITAIS

Departamento Municipal de Saúde

VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

PUBLIQUE-SE

Proc. 4868/21 – VMT TELECOMUNICAÇÕES

Avenida Dona Gertrudes, nº 120 – Centro – SJBV/SP

Em 12/04/2021, elaborado AIPA nº 4033/AD

Publique-se

ERRATA

Na edição 1003, de 30/03/2021, onde lê-se:

Proc. 4868/21 – VMT TELECOMUNICAÇÕES

Avenida Dona Gertrudes, nº 120 – Centro – SJBV/SP

Em 23/03/2021, elaborado AIPM nº 0109/AL

Publique-se

Leia-se:

Proc. 4868/21 – VMT TELECOMUNICAÇÕES

Avenida Dona Gertrudes, nº 120 – Centro – SJBV/SP

Em 23/03/2021, elaborado AI nº 0109/AL

Publique-se 

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 7 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

São João da Boa Vista, 13 de abril de 2021
Coordenador

VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

 

EDITAIS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato n.º: 021/21

Contratada: BRUNO HENRIQUE PELOZIO DOS REIS MEI

Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar.

Valor: R$ 87.400,00

Prazo: 19/03/2021 a 31/12/2021

Assinatura: 19/03/2021

Contrato n.º: 028/21

Contratada: LAGOTELA EIRELI EPP

Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de conclusão do Parque Espaço Jovem.

Valor: R$ 2.185.458,63

Prazo: 30/03/2021 a 29/05/2022

Assinatura: 30/03/2021

Contrato n.º: 049/21

Contratada: CLÍNICA RENASCER LTDA

Objeto: Prestação de serviço, por clínica especializada, do tratamento de transtorno mental, em regime de contenção (internação
voluntária, involuntária, compulsória ou por ordem judicial) para internação de adolescente.

Valor: R$ 9.000,00

Prazo: 03/01/2021 a 02/04/2021

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 8 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Assinatura: 23/03/2021

Contrato n.º: 050/21

Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos para distúrbios respiratórios com assistência técnica 24 horas
(bipap, cpap, ventilador mecânico e aspirador elétrico a vácuo).

Valor: R$ 102.384,00

Prazo: 30/03/2021 a 29/03/2022

Assinatura: 30/03/2021

Contrato n.º: 051/21

Contratada: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos para distúrbios respiratórios com assistência técnica 24 horas
(bipap, cpap, ventilador mecânico e aspirador elétrico a vácuo).

Valor: R$ 23.256,00

Prazo: 30/03/2021 a 29/03/2022

Assinatura: 30/03/2021

Contrato n.º: 050/12 TA 09/21

Contratada: JUDITH DE CARVALHO NOGUEIRA

Objeto: 9º termo aditivo ao Contrato 050/12, referente a locação de imóvel destinado a abrigar as instalações do Centro de
Capacitação e Geração de Renda do Fundo Social de Solidariedade.

Aditamento: prazo e alteração de cláusula

Valor: R$ 14.540,04

Prazo: 09/03/2021 a 08/09/2021

Assinatura: 18/02/2021

Contrato n.º: 127/20 TA 01/21

Contratada: PRODEX CONSTRUTORA E COMERCIAL LTDA-EPP

Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 127/20, referente à contratação de empresa especializada para construção de nova creche
Emeb Gastão C. Michelazzo.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 9 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Aditamento: serviços e valor

Valor: R$ 51.750,00

Prazo: 24/02/2021 a 10/12/2021

Assinatura: 24/02/2021

Contrato n.º: 070/18 TA 03/21

Contratada: ALEXANDRE SILVEIRA FINAZZI

Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 070/18, referente a locação de imóvel localizado neste município à Rua Ana de Oliveira nº.
27 - Centro, destinado a abrigar o Departamento de Gestão e Planejamento Urbano da Prefeitura Municipal de São João da Boa
Vista/SP.

Aditamento: prazo e reajuste de valor

Valor: R$ 48.187,92

Prazo: 15/03/2021 a 14/03/2022

Assinatura: 08/03/2021

Contrato n.º: 071/20 TA 01/21

Contratada: BERNARDI EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

Objeto: 1° termo aditivo ao Contrato n° 071/20, referente à contratação de empresa especializada para execução de obras de
infraestrutura do prolongamento da Avenida Adolpho Domingues com a Estrada Vicinal João Batista Merlin, acesso SP-344
Rodovia Dom Tomás Vaqueiro, contemplando pavimentação asfáltica, guias, sarjetas e águas pluviais, com fornecimento de mão
de obra e material.

Aditamento: prazo

Prazo: 10/03/2021 a 09/10/2021

Assinatura: 09/03/2021

Contrato n.º: 055/18 TA 03/21

Contratada: GRABOSKI ADVOGADOS ASSOCIADOS

Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 055/18, referente a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos
profissionais de assessoria e consultoria na área educacional na Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista.

Aditamento: prazo e reajuste de valor

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 10 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Valor: R$ 20.809,11

Prazo: 12/03/2021 a 11/06/2021

Assinatura: 11/03/2021

Contrato n.º: 181/18 TA 02/21

Contratada: CONNECT HEART TELEMEDICINA DIGITAL S/S LTDA EPP

Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 181/18, referente à prestação de serviço de emissão de laudos de eletrocardiograma à
distância via internet com comodato de equipamentos, capacitação, assistência técnica presencial e remota.

Aditamento: prazo

Valor: R$ 91.021,44

Prazo: 15/03/2021 a 14/03/2022

Assinatura: 12/03/2021

Contrato n.º: 041/19 TA 02/21

Contratada: LARYSSA HELENA MEIRELES FLORIANO ME

Objeto: 2º termo aditivo ao contrato Nº 041/19, referente à Contratação de empresa especializada para o transporte de
funcionários para as vias rurais, com fornecimento de 01 micro-ônibus com motorista, combustível, mesas, cadeiras, tenda e
banheiro químico.

Aditamento: prazo e reajuste de valor  

Valor: R$ 84.774,72

Prazo: 20/03/2021 a 19/03/2022

Assinatura: 15/03/2021

Contrato n.º: 050/19 TA 02/21

Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP

Objeto: 2º termo aditivo ao contrato Nº 050/19, referente à prestação de serviços de informática relativos à cessão de informações
do banco de dados do DETRAN para processamento de multas de trânsito, referentes ao Município de São João da Boa Vista.

Aditamento: prazo, reajuste de valor e alteração de gestor

Valor: R$ 124.956,00

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 11 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Prazo: 25/03/2021 a 24/03/2022

Assinatura: 16/03/2021

Contrato n.º: 015/20 TA 03/21

Contratada: J.L.M. CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP

Objeto: 3º termo aditivo ao contrato nº 015/20, referente à construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro Jardim Primeiro de
Maio, com fornecimento de mão de obra e material.

Aditamento: prazo e redução de valor

Prazo: 29/04/2021 a 26/08/2021

Assinatura: 24/03/2021

Contrato n.º: 009/21 TA 01/21

Contratada: A.L.F. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

Objeto: 1º termo aditivo ao contrato n° 009/21, referente à contratação de serviços de remoção, carregamento e destinação de
resíduos de materiais asfálticos inservíveis acondicionados em 09 tanques metálicos, incluindo o transporte e sucateamento
destes tanques, licença para retirada e destinação adequada, atendendo à legislação federal, estadual e municipal vigente.

Aditamento: prazo

Prazo: 27/03/2021 a 25/05/2021

Assinatura: 24/03/2021

Contrato n.º: 063/08 TA 15/21

Contratada: HELENA TORATTI PERES, SIMONI PERES CAPOBIANCO, LUIS FERNANDO PERES, DANIEL HELIO PERES
JUNIOR, SILVIA MARIA PERES GOMES, MARIA INEZ PERES, GIANNA PAULA ROSSI PERES, EDI MARIA AP. PERES e
ROBERTO ROSSI PERES.

Objeto: 15º termo aditivo ao Contrato 063/08, referente a locação de um imóvel destinado à instalação da Escola – Serviço
Nacional da Industria – SENAI.

Aditamento: prazo e alteração de cláusula

Valor: R$ 195.213,24

Prazo: 01/04/2021 a 31/03/2022

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 044/20 TA 02/21

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 12 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Contratada: JJ TERRAPLANAGEM E ESCAVAÇÕES LTDA-ME

Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 044/20, referente à contratação de empresa especializada para execução de obras de
melhorias no Sistema de Galerias Pluviais do Jardim Progresso, Jardim Magalhães e Jardim Amélia - Fase II, com fornecimento
de material e mão de obra.

Aditamento: prazo

Prazo: 26/03/2021 a 25/07/2021

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 029/17 TA 05/21

Contratada: FUNDAÇÃO UNIÃO DE COMUNICAÇÃO

Objeto: 5º termo aditivo ao contrato n° 029/17, referente a contratação de empresa de televisão de sinal aberto com abrangência
comprovada no Município e na região.

Aditamento: prazo e alteração de cláusula

Valor: R$ 129.096,00

Prazo: 31/03/2021 a 30/03/2022

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 040/20 TA 01/21

Contratada: TELSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI ME

Objeto: 1° termo aditivo ao contrato n° 040/20, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
vigilância patrimonial, compreendendo ronda ostensiva armada e monitoramento eletrônico remoto por imagens, com
fornecimento de equipamentos necessários mediante comodato, compreendendo a instalação, monitoramento, supervisão e
manutenção, com a efetiva cobertura das dependências do Cemitério Municipal São João Batista.

Aditamento: prazo e alteração de gestor

Valor: R$ 286.800,00

Prazo: 09/04/2021 a 08/04/2022

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 050/20 TA 01/21

Contratada: RÁDIO PIRATININGA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA LTDA

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 13 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Objeto: 1° termo aditivo ao contrato n° 050/20, referente à contratação de empresa para prestação de serviços de veiculação em
emissora de rádio de amplitude modulada (AM).

Aditamento: prazo, supressão de serviços, valor e alteração de gestor

Valor: R$ 63.840,00

Prazo: 01/04/2021 a 31/03/2022

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 143/20 TA 01/21

Contratada: C.A.D.A CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOÓLATRA- CASA DIA DE COSMÓPOLIS

Objeto: 1° termo aditivo ao contrato n° 143/20, referente à prestação de serviços especializado em tratamento de dependência
química e transtornos mentais graves, em regime de contenção (internação voluntária, compulsória ou por ordem judicial), para
internação de adolescente que necessita de tratamento de dependência química.

Aditamento: prazo

Valor: R$ 5.800,00

Prazo: 30/03/2021 a 29/05/2021

Assinatura: 29/03/2021

Contrato n.º: 032/17 TA 04/21

Contratada: AFC CORREIA - PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP

Objeto: 4º termo aditivo ao contrato 032/17, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
controle, cooperação e fiscalização de portarias e edifícios para o Departamento de Saúde.

Aditamento: prazo e alteração de gestor

Valor: R$ 136.574,16

Prazo: 05/04/2021 a 04/04/2022

Assinatura: 30/03/2021

Termo de Credenciamento: 035/21

Conveniada: CRISTIANE CLISSIA PEREIRA

Objeto: Credenciamento de projetos culturais para produção de projetos artístico-culturais e sua circulação no Município de São
João da Boa Vista e/ou em meios digitais, a serem financiados com Recursos da Lei Emergencial Aldir Blanc.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 14 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Valor: R$ 9.000,00

Assinatura: 29/03/2021

Termo de Colaboração n.º: 003/18 TA 05/21

Proponente: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - APAE

Objeto: 5º termo aditivo ao termo de colaboração nº 003/18 referente ao serviço de Estimulação Precoce, a crianças de 04
(quatro) meses a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses de idade. Atendimento para crianças com TEA/TGD – Transtorno do Espectro
Autista e Múltipla Deficiência a crianças de 6 (seis) anos a 11 (onze) anos e 11 (onze) meses de idade e Capacitação para Rede
Municipal.

Aditamento: prazo

Valor: R$ 56.400,48

Prazo: 27/02/2021 a 26/05/2021

Assinatura: 23/02/2021

Ata de Registro de Preços nº: 044/21 

Detentora: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

Prazo: 13/04/2021 a 12/04/2022

Assinatura: 22/03/2021

Itens registrados:

ITEM 001

Descrição: ALICATE BOMBA D' ÁGUA 10".

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 29,00

Marca: STARFER

ITEM 003

Descrição: ALICATE CRIMPADOR RJ45 RJ12 RJ11, CORTE E DECAPADOR COM CATRACA.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 15 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 45,00

Marca: HIKARE

ITEM 004

Descrição: ALICATE DE BICO DE 6".

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 12,40

Marca: EDA

ITEM 005

Descrição: ALICATE DE CORTE DE 6".

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 12,40

Marca: EDA

ITEM 007

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO BICO RETO.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 27,20

Marca: PERKON

ITEM 014

Descrição: ALICATE HIDRAULICO PRENSA TERMINAL COM PRESSAO DE 4 À 70 MM².

Quantidade: 15

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 16 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 770,00

Marca: VONDER

ITEM 017

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8' COM CABO.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 16,00

Marca: EDA

ITEM 018

Descrição: ARAME DE SOLDA PARA FERRO MÉDIO 2,38 MM (KG).

Quantidade: 60

Unidade: KG

Preço Unitário: R$ 27,90

Marca: MAGMA

ITEM 020

Descrição: ARRUELA 5/16.

Quantidade: 110

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 0,08

Marca: LGSTEEL

ITEM 021

Descrição: ARRUELA LISA 1/4.

Quantidade: 600

Unidade: UN

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 17 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Preço Unitário: R$ 0,08

Marca: LGSTEEL

ITEM 024

Descrição: ARRUELA PRESSÃO M10.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 0,08

Marca: LGSTEEL

ITEM 029

Descrição: BOLSA FERRAMENTA EM LONA COM 23 BOLSOS COM FUNDO DE BORRACHA.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 105,00

Marca: RAYCO

ITEM 031

Descrição: BROCA AÇO RAPIDO 8".

Quantidade: 60

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 6,45

Marca: AMATOOLS

ITEM 034

Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 17,90

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 18 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Marca: ROCAST

ITEM 035

Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 2,00

Marca: ROCAST

ITEM 042

Descrição: BROCA PARA FERRO DE 1/8 - Nº 14.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 2,00

Marca: ROCAST

ITEM 045

Descrição: CABO DE AÇO 1/2 POLEGADA.

Quantidade: 150

Unidade: M

Preço Unitário: R$ 26,00

Marca: A.R.

ITEM 047

Descrição: CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA DE 3 METROS.

Quantidade: 40

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 33,50

Marca: COMPEL

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 19 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

ITEM 048

Descrição: CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA DE 5 METROS.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 225,00

Marca: ROMA

ITEM 049

Descrição: CABO PARA CAVADEIRA DE MADEIRA DE 2 METROS.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 10,70

Marca: VOLMAFI

ITEM 050

Descrição: CABO PARA ENXADA, TORNEADO DE 1,50M.

Quantidade: 50

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 6,30

Marca: VOLMAFI

ITEM 051

Descrição: CAIXA PARA FERRAMENTAS, CHAPA DE AÇO SAE1006, SANFONADA COM 5 GAVETAS E ALÇA, DIMENSÃO
200X500X210 MM (LXCXA).

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 140,00

Marca: FERCAR

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 20 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

ITEM 053

Descrição: CARRINHO DE PEDREIRO, CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA EM AÇO, PNEU COM CAMARA E CAPACIDADE
DE 60 LITROS.

Quantidade: 70

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 188,90

Marca: METALPAMA

ITEM 059

Descrição: CHAVE CANHÃO 7 MM.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 12,90

Marca: BELTOOLS

ITEM 060

Descrição: CHAVE CANHÃO 8 MM.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 13,40

Marca: BELTOOLS

ITEM 067

Descrição: CHAVE COMBINADA 15/16.

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 35,00

Marca: GEDORE

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 21 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

ITEM 083

Descrição: CHAVE DE FENDA CROMO VANADIUM  1/8.

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 4,40

Marca: EDA

ITEM 095

Descrição: CHAVE PHILIPS CROMO VANADIUM 1/8.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 4,30

Marca: MORETZSOHN

ITEM 097

Descrição: CHAVE PHILLIPS 1/4 POR 6".

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 8,00

Marca: BRASFORT

ITEM 105

Descrição: CHIBANCA COM CABO.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 39,80

Marca: TENACE

ITEM 108

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 22 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Descrição: CHUMBADOR PARABOLT CBA COM PARAFUSO 3/8 X 3 1/2.

Quantidade: 60

Unidade: PC

Preço Unitário: R$ 3,70

Marca: ANCORA

ITEM 111

Descrição: COLHER DE PEDREIRO AÇO SAE1070 ACABAMENTO EM PINTURA Nº 8.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 12,40

Marca: EDA

ITEM 118

Descrição: CORRENTE SOLDADA 3,2 MM.

Quantidade: 40

Unidade: M

Preço Unitário: R$ 25,00

Marca: SÃO RAFAEL

ITEM 119

Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX DENTADA 12X 24.

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 11,00

Marca: NEPLASTIC

ITEM 120

Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX LISA 12X24.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 23 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 11,40

Marca: NEPLASTIC

ITEM 121

Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA 15 X 25.

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 6,50

Marca: VOLMAFI

ITEM 123

Descrição: DESEMPENADEIRA PLÁSTICA COM ESPUMA 15 X 25.

Quantidade: 50

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 9,90

Marca: ZUMPLAST

ITEM 141

Descrição: ELETRODO 48.04 - 4MM - (PREÇO POR KG).

Quantidade: 60

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 20,90

Marca: CIFARELI

ITEM 142

Descrição: ENXADA EM AÇO SEM CABO Nº 30.

Quantidade: 40

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 24 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 22,60

Marca: PARABONI

ITEM 143

Descrição: ENXADA EM AÇO SEM CABO Nº 34.

Quantidade: 45

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 24,00

Marca: PARABONI

ITEM 145

Descrição: ENXADÃO LARGO COM CABO.

Quantidade: 40

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 29,00

Marca: PARABONI

ITEM 146

Descrição: ENXADÃO LARGO EM AÇO SEM CABO 2.5 LIBRAS FORJADO.

Quantidade: 50

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 20,00

Marca: PARABONI

 ITEM 147

Descrição: ENXADAO ESTREITO EM AÇO SEM CABO 3.0 LIBRAS FORJADO.

Quantidade: 45

Unidade: UN

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 25 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Preço Unitário: R$ 21,00

Marca: PARABONI

ITEM 150

Descrição: ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO DE GRAU EM ALUMÍNIO DE 6 METROS, COM SAPATAS
ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE  120 KG.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 698,00

Marca: ECAFORT

EDITAIS

ITEM 151

Descrição: ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO DE GRAU EM ALUMÍNIO DE 8 METROS, COM SAPATAS
ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE  120 KG.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 970,00

Marca: ECAFORT

ITEM 156

Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL DE 18 MM.

Quantidade: 25

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 2,50

Marca: THOMPSON

ITEM 157

Descrição: EXTRATOR DE SEMI EIXO, RELACIONAMENTO COM CAMINHÕES MODELO VW,FORD.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 26 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 770,00

Marca: RAVEN

ITEM 159

Descrição: FERRO SOLDAR 50 X 220V.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 29,00

Marca: EDA

ITEM 160

Descrição: FOICE ROÇADEIRA, SEM CABO, COM OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE,
TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 28,00

Marca: TRAMONTINA

ITEM 165

Descrição: FORMÕES ¹/2.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 9,00

Marca: STARFER

ITEM 169

Descrição: GANCHO DE METAL 19 X 80 COM BUCHA N° 06.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 27 de 91 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 13 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.010

Quantidade: 350

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 0,26

Marca: JOMARCA

ITEM 172

Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO, 5 LITROS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE E FRIA, COM ALÇA E TAMPA, NA COR
AZUL.

Quantidade: 45

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 27,00

Marca: INVICTA

ITEM 173

Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO, 3 LITROS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE E FRIA, COM ALÇA E TAMPA, NA COR
AZUL.

Quantidade: 45

Unidade: UN

Preço Unitário: R$ 24,00

Marca: INVICTA%


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
	JORNAL OFICIAL
	SUMÁRIO
	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS


		2021-04-13T20:06:36-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




